
                                                     г.Липецк

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

       В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю :

       1. Возбудить дело №42 по признакам нарушения Администрацией сельского
поселения Сторожевской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой
области Российской Федерации <…> части 5 статьи 17.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №42 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии: Л.А. Черкашина – вр.и.о. руководителя управления,

Члены комиссии:

Т.Н. Ролдугина – начальник отдела контроля закупок и антимонопольного контроля
органов власти,

Т.С. Рябкова — заместитель начальника отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти.

       3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии.

 

 ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА №42 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

 

06 апреля 2015 года                                                                                    г. Липецк

 

            Председатель Комиссии Липецкого УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее — Комиссия) Л.А.
Черкашина на основании приказа Липецкого УФАС России от 06 апреля 2015 года



№91 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения
Администрацией сельского поселения Сторожевской сельсовет Усманского
муниципального района Липецкой области Российской Федерации части 5 статьи
17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в разработке конкурсной документации с нарушением
требований п.п.14 п.40 Правил проведения конкурсов или аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав в отношении государственного или
муниципального имущества, утвержденных Приказом Федеральной
антимонопольной службы от 10 февраля 2010 №67, руководствуясь частью 6 статьи
44 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

ОПРЕДЕЛИЛ:

 

1. Назначить дело №42 к рассмотрению на 16 апреля 2015 года                                   
в «11» часов 20 минут по адресу: г.Липецк, пл.Плеханова, д.1, каб.506.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела №42 в качестве ответчика
Администрацию сельского поселения Сторожевской сельсовет Усманского
муниципального района Липецкой области Российской Федерации <…>.

3. Администрации сельского поселения Сторожевской сельсовет Усманского
муниципального района Липецкой области, в срок до 16 апреля 2015 года,
представить в Липецкое УФАС России:

- заверенную копию конкурсной документации на право заключения договора
аренды муниципального имущества, предназначенного для оказания услуг по
водоснабжению на территории сельского поселения Сторожевс-
кой сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской
Федерации;

- все поданные заявителями конкурсные заявки;

- заверенные копии всех протоколов, составленных в ходе проведения конкурса;

- иные документы и сведения, составленные в ходе проведения конкурса;

- заверенную копию договора аренды муниципального имущества,
предназначенного для оказания услуг по водоснабжению на территории
сельского поселения Сторожевской сельсовет Усманского муниципального
района Липецкой области Российской Федерации, заключенного с победителем
конкурса;

- письменные пояснения по нарушению ч.5 ст.17.1 ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в разработке конкурсной документации с нарушением
требований п.п.14 п.40 указанных выше Правил (установление требований к сроку
подписания договора: в течение 10 дней с даты подписания протокола оценки и
сопоставления заявок);



- иные документы и материалы, имеющие отношение к делу, по усмотрению
Администрации сельского поселения Сторожевской сельсовет Усманского
муниципального района Липецкой области.

 

Явка ответчика по делу или его представителя и лиц, участвующих в деле (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

 

 


